

## **Ocean Team Scandinavia A/S**

Vesterhavsgade 56  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 24320413

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.01.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Claus Boel

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ocean Team Scandinavia A/S  
Vesterhavsgade 56  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 24320413  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Telefon: 75 18 00 77  
Hjemmeside: [www.oceanteam.eu](http://www.oceanteam.eu)  
E-mail: [ots@oceanteam.eu](mailto:ots@oceanteam.eu)

### **Bestyrelse**

Carsten Steen Jensen, formand  
Claus Boel  
Jens Peder Høg Thomsen

### **Direktion**

Espen Kæhler Amundsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i løsning af specialopgaver inden for totale renhedspakkeløsninger af tekniske systemer, omfattende: udvikling, fabrikation, salg, udlejning og teknisk rådgivning samt service overvejende indenfor industri- og energisektoren.

Selskabet har aktiviteter både nationalt og internationalt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.459 t.kr. efter skat mod 512 t.kr. for 2015/16, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapital udgør herefter 15.893 t.kr. svarende til 46% af balancesummen på 34.659 t.kr.

### Forventet udvikling

Selskabet afholder løbende omkostninger til videreudvikling af produktionsapparatet. Med henblik på at bevare og udbygge selskabets førende position inden for totale renhedsløsninger og grundet omgivelsernes stigende krav til produktionsanvendelighed forventer ledelsen fortsat en kraftig stigning i omkostninger til udvikling, kvalitetssikring samt videreudvikling og beskyttelse af selskabets produktionsapparat og knowhow. Den stigende internationalisering af selskabets aktiviteter sætter store krav til selskabets organisation, og en af ledelsens store fremtidige opgaver er at tilpasse organisationen til denne spændende fremtid. I budgettet er der derfor afsat betydelige beløb til disse formål. Med baggrund i ovenstående forventer ledelsen en tilfredsstillende aktivitet og indtjening i det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.462.880</b>	<b>22.252.718</b>
Personaleomkostninger	1	(16.991.705)	(18.502.875)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.452.639)</u>	<u>(2.891.011)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.018.536</b>	<b>858.832</b>
Andre finansielle indtægter	3	309.984	224.324
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(440.492)</u>	<u>(420.372)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.888.028</b>	<b>662.784</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(429.386)</u>	<u>(151.239)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.458.642</u></b>	<b><u>511.545</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		<u>458.642</u>	<u>511.545</u>
		<b><u>1.458.642</u></b>	<b><u>511.545</u></b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.414.198	9.116.127
Indretning af lejede lokaler		1.025.794	1.448.188
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.429.543	882.620
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		1.000.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>10.869.535</u></b>	<b><u>11.446.935</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>10.869.535</u></b>	 <b><u>11.446.935</u></b>
 Råvarer og hjælpematerialer		 <u>2.254.557</u>	 <u>2.044.269</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.254.557</u></b>	<b><u>2.044.269</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 7.207.146	 5.587.616
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	627.082	439.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.652.901	7.028.140
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.444	27.780
Udskudt skat	8	23.242	0
Andre tilgodehavender		226	7.098
Periodeafgrænsningsposter		581.748	525.304
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>19.098.789</u></b>	<b><u>13.615.516</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>2.436.375</u></b>	 <b><u>3.194.972</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>23.789.721</u></b>	 <b><u>18.854.757</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>34.659.256</u></b>	 <b><u>30.301.692</u></b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		14.393.372	13.934.730
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.893.372</u></b>	<b><u>14.434.730</u></b>
Udskudt skat	8	<u>0</u>	<u>208.080</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>208.080</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	102.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser		972.444	1.062.353
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.035.130	10.377.110
Skyldig selskabsskat		770.708	110.000
Anden gæld	9	<u>3.987.602</u>	<u>4.007.181</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.765.884</u></b>	<b><u>15.658.882</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.765.884</u></b>	<b><u>15.658.882</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>34.659.256</u></b>	<b><u>30.301.692</u></b>
Eventualforpligtelser	10		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	13.934.730	0	14.434.730
Årets resultat	0	458.642	1.000.000	1.458.642
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>14.393.372</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.893.372</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.311.406	16.047.443
Andre omkostninger til social sikring	2.257.585	2.045.797
Andre personaleomkostninger	422.714	409.635
	<b>16.991.705</b>	<b>18.502.875</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.477.639	2.979.716
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(25.000)	(88.705)
	<b>3.452.639</b>	<b>2.891.011</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	307.797	219.041
Renteindtægter i øvrigt	2.187	5.283
	<b>309.984</b>	<b>224.324</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	388.528	360.819
Renteomkostninger i øvrigt	51.964	59.553
	<b>440.492</b>	<b>420.372</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	660.708	110.000
Ændring af udskudt skat	(231.322)	41.239
	<b>429.386</b>	<b>151.239</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>	<b>Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	31.058.296	3.320.916	882.620	0
Overførsler	477.132	0	(477.132)	0
Tilgange	1.861.599	0	1.024.055	1.000.000
Afgange	(2.933.205)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.463.822</b>	<b>3.320.916</b>	<b>1.429.543</b>	<b>1.000.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(21.942.169)	(1.872.728)	0	0
Årets afskrivninger	(3.055.245)	(422.394)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	1.947.790	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(23.049.624)</b>	<b>(2.295.122)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.414.198</b>	<b>1.025.794</b>	<b>1.429.543</b>	<b>1.000.000</b>
			<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
			<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder for fremmed regning			1.023.592	1.210.249
Foretagne acontofaktureringer			(396.510)	(770.671)
			<b>627.082</b>	<b>439.578</b>
			<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
			<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver			185.718	(22.410)
Tilgodehavender			(162.476)	(185.670)
			<b>23.242</b>	<b>(208.080)</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.663.009	1.232.160
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.999.837	2.557.075
Andre skyldige omkostninger	324.756	217.946
	<b>3.987.602</b>	<b>4.007.181</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har en erhvervslejekontrakt med OTG Ejendomme A/S, som fra selskabets side er uopsigelig til 1. januar 2021.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med O&J Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
